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Lærerne holder ferie i en del af børnenes sommerferie og efterårsferie 
 
 
 
I Esbjerg og på Fanø holder lærerne/ børnehaveklasselederne 4 ugers ferie fra den 4. juli – 29.juli 
2011 (begge dage inkl.). Den sidste uge afvikles i efterårsferien fra den 17. oktober 2011 – 21. ok-
tober 2011 (begge dage inkl.). 
 
Under ferien får man sin sædvanlige løn, hvis man har været ansat hele kalenderåret 2010. 
Nyansatte eller andre der ikke har optjent ferie med løn til hele ferieperioden, vil få foretaget løn-
træk. 
I stedet kan man få evt. anden optjent feriedækning – f.eks. feriegodtgørelse fra tidligere arbejdsgi-
ver og/ eller optjent feriedagpenge f.eks. A-kassen. Søg i god tid om udbetaling af optjent feriegodt-
gørelse og feriedagpenge.  
 
I det antal timer/dage, der ikke er dækning for, kan man melde sig ledig og få dagpenge, hvis man er 
dagpengeberettiget medlem af A-kassen. Ferien skal så afbrydes og man skal melde sig ledig på 
Jobcenteret (tidl. Arbejdsformidlingen). Man skal melde sig ledig den første dag, hvor der ikke er 
feriedækning og derefter anmode om dagpenge i A-kassen.  
 
Har du været på barsel i 2010 (uden forlængelse) og fik løn/dagpenge vil du have optjent ferie med 
løn, for den periode din nuværende arbejdsgiver har indbetalt pensionsbidrag eller du optjente pen-
sionsalder.  
 
Er man ledig bestemmer man selv, hvornår ferien holdes. Hvis man har haft hel eller delvis beskæf-
tigelse i 2010 er der optjent ferietimer med feriegodtgørelse. Når man har opbrugt sine optjente fe-
rietimer/dage med godtgørelse kan man herefter få eventuelle optjente feriedagpenge fra A-kassen.  
 
Tjenestemandsansatte, der har haft orlov 1/2 år eller derunder får den normale ferie med løn, med 
mindre man har været ansat i lønnet beskæftigelse hos en anden arbejdsgiver i orlovsperioden.  
 

Sygdom i forbindelse med ferie 
Hvis man er syg før feriens begyndelse og stadig er syg, når ferien påbegyndes, eller er syg den 
første feriedag er man berettiget til erstatningsferie. Hvis man bliver syg i den omtalte periode, skal 
der gives besked om, at man er syg.   
Hvis skolens kontor er lukket, skal man kontakte skoleadministrationen og meddele, at man er syg.  
Raskmeldes man i ferien skal der ligeledes gives besked og afholdelsen af ferien starter. 
 
Bliver man syg under ferien har man ikke krav på erstatningsferie. Hvis der er særlige omstændig-
heder kan man efter ansøgning til kommunen få suspenderet ferien i sygeperioden. Ved afgørelsen 
om evt. erstatningsferie tages der hensyn til bl.a. sygdommens varighed, sygdommens karakter, om 
sygdommen forhindrer den ansatte i at udnytte ferien på rimelig måde, eller om sygdommen skyl-
des tilskadekomst i tjenesten.  
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